СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

14.11.2013 № 450/50

О внесении изменений и дополнений в Положение

о земельном налоге на территории муниципального

образования «Город Лыткарино Московской области»

В соответствии со статьями 5 и 56 части 1, главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава города Лыткарино Московской области, и в целях совершенствования законодательства по увеличению доходного потенциала в соответствии с «Планом реализации Мероприятий по мобилизации доходов бюджета города Лыткарино Московской области на 2012-2015 годы», утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 31.08.2012 №739-п (в редакции от 06.05.2013), Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области», утвержденное  Решением Совета депутатов г.Лыткарино №307/35 от 01.11.2012,  изменения и дополнения (прилагаются).

2. Направить  изменения и дополнения в Положение о земельном  налоге  на  территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» Главе города Лыткарино для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                                   В.В.Дерябин

Утверждены

решением Совета депутатов города Лыткарино

от 14.11.2013  № 450/50

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(утвержденное  Решением Совета депутатов г.Лыткарино №307/35 от 01.11.2012 )

(далее – Положение)

1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Налоговые ставки земельного налога устанавливаются в следующих размерах:

2.1. В размере 0,15 процента в отношении земельных участков, занятых

жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса).

2.2. В размере 0,2 процента в отношении земельных участков, занятых индивидуальным жилищным фондом;

2.3. В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

- в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

2.4. В размере 1,0 процента в отношении земельных участков, занятых индивидуальными и кооперативными гаражами.

2.5. В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

Глава города Лыткарино                                                                  Е.В. Серёгин